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ПРОТОКОЛ № 2 

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и 

урегулированию конфликта интересов 

 

25.03.2022 г.           г. Судак 

 

Список присутствующих: 

 

Председатель комиссии Бобоустоева А.А. – руководитель аппарата администрации города 

Судака. 

Заместитель председателя комиссии Ткаченко Д.Н. – заместитель главы администрации 

города Судака. 

Секретарь комиссии Атрашкевич В.А. – главный специалист отдела по вопросам 

муниципальной службы администрации города Судака. 

Члены комиссии: 

Пантон Т.В. – начальник отдела по вопросам муниципальной службы администрации 

города Судака. 

Сильчук М.Ю. – начальник отдела правового обеспечения администрации города Судака. 

Дюбин И.Н. – член Общественного совета муниципального образования городской округ 

Судак Республики Крым. 

 

 

Приглашенные на заседание комиссии: 

 

1. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

2. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

3. Муниципальный служащий администрации города Судака;  

4. Муниципальный служащий администрации города Судака;  

5. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

6. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

7. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

8. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

9. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

10. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

11. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

12. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

13. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

14. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

15. Исполняющий обязанности заместителя прокурора города Судака – ******** *.*. 

 

Отсутствовали: 

  

1. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

2. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

3. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

4. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

5. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

6. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

7. Муниципальный служащий администрации города Судака;  

 

Член комиссии Воскресенских В.Н. – председатель Общественного совета 

муниципального образования городской округ Судак Республики Крым. 
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Член комиссии Скоробогатова Т.Н. – доктор экономических наук, профессор кафедры 

государственного и муниципального управления Института экономики и управления 

Таврической академии Крымского Федерального университета им. В.И. Вернадского. 

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 6 

человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в 

администрации города Судака, составляет 1 человек. Кворум для проведения заседания 

комиссии (2/3 от общего числа членов комиссии) имеется.  

 

Повестка дня:  
 

1. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

2. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака.  

3. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака.  

4. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака.  

5. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака.  

6. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака.  

7. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

8. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака.  

9. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака.  

10. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака.  

11. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 
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противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака.  

12. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

13. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

14. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

15. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

16. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

17. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

18. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

19. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

20. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

21. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

22. О рассмотрении уведомления Индивидуального предпринимателя ******** *.*. о 

приеме на работу бывшего муниципального служащего администрации города Судака от 

09.03.2022 г. 

23. Решение главы администрации города Судака по протоколу № 1 заседания 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов от 15.02.2022 г. 
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Основание: 
 

Представление прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № Прдр-********-**-

**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о противодействии 

коррупции». 

Уведомление Индивидуального предпринимателя ******** *. *. о приеме на работу 

бывшего муниципального служащего администрации города Судака от 09.03.2022 г. 

Уведомление о принятых решениях главы администрации города Судака по протоколу 

№ 1 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и 

урегулированию конфликта интересов от 15.02.2022 г. 

 

 

1) Слушали: Председателя комиссии – Бобоустоеву А.А. 

 

О регламенте работы комиссии. 

Об определении способа голосования (тайное либо открытое) на заседании комиссии. 

 

Решили: установить способ голосования на заседании комиссии – открытое 

голосование. 

Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

I. По первому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака (далее - муниципальный служащий), в котором указано следующее. 

Кандидатом на должность муниципального служащего, который в настоящее время 

назначен муниципальным служащим, в справке о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за 2020 год (далее – справка о доходах за 2020 

год), неверно указан доход, полученный в период с 01.01.2020 по 31.12.2020 в размере *** 

***,** руб. (в справке о доходах – *** ***,** руб.). 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснил, что в справке о доходах за 2020 год 

представленных как кандидатом на должность муниципального служащего, неверно 

указана сумма дохода за 2020 год. В справке, взятой за основу о доходах по счетам из 

ПАО «РНКБ», не указывается сумма налога НДФЛ. 

 

Слушали: члена комиссии Сильчука М.Ю. 

 

Являлись ли вы муниципальным служащим администрации города Судака, на момент 

предоставления справки о доходах как кандидат на должность муниципального 

служащего?  

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Нет. 
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II. По второму вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о доходах 

супруга ******** *.*. не указан доход, полученный из ГУ – РО Фонд социального 

страхования Российской Федерации по Республике Крым в размере * ***,** руб. 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснила, что при заполнении справки о доходах за 2020 

год супруга ******** *.*. в разделе 1 «Сведения о доходах» отражен доход по основному 

месту работы согласно справки 2-НДФЛ за 2020 год, где по коду дохода «Пособие по 

временной нетрудоспособности» указана сумма больничного листа за три дня болезни. 

Она была уверена, что больше трех дней супруг не болел, но оказалось, что она ошиблась. 

В связи с чем, запрос в Феодосийский фонд социального страхования она не отправляла. 

Признает упущение и невнимательность в заполнении справки о доходах супруга за 2020 

год. Просит проявить снисхождение, т.к. этот факт носит неумышленный характер. В 

будущем, при заполнении справки о доходах будет внимательней. 

 

III. По третьему вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о доходах 

не указан доход, полученный из ГКУ «Центр оценки и мониторинга качества 

образования» в размере * *** руб., не указано наличие банковского счета в ПАО 

«Сбербанк России», просит рассмотреть ее вопрос без ее присутствия. 

 

Слушали: секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

Секретарь комиссии Атрашкевич В.А. ознакомил членов комиссии с 

предоставленными муниципальным служащим объяснениями, в которых она пояснила, 

что ею не указан в справке о доходах за 2020 год, доход, полученный от ГКУ «Центр 

оценки и мониторинга качества образования», по невнимательности, т.к. она думала, что 

данный доход будет включен в справку 2-НДФЛ. Счетов в ПАО «Сбербанк России» она 

никогда не имела и не открывала. В отделения и филиалы ПАО «Сбербанк России» для 

открытия карт, счетов и других банковских услуг никогда не обращалась. 

 

IV. По четвертому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим неверно указан доход, полученный из ГУ 
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– РО Отделение фонда социального страхования Российской Федерации по Республике 

Крым в размере * ***,** руб. (в справке о доходах * ***,** руб.). Вместе с тем, при 

предоставлении справки о доходах супруги ******** *.*. указаны недостоверные 

сведения о наличии банковского счета в АО «ЧБРР». 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснил, что он при предоставлении справки о доходах за 

2020 год неверно указал доход, полученный из ГУ – РО Отделение фонда социального 

страхования Российской Федерации по Республике Крым в размере * ***,** руб. (в 

справке о доходах * ***,** руб.). Ошибку совершил неумышленно. При внесении в 

справку о доходах за 2020 год ошибочно не был учтен подоходный налог в размере 13%. 

При предоставлении справки о доходах супруги ******** *.*. указаны недостоверные 

сведения о наличии банковского счета в АО «ЧБРР» сообщает, что в справке о доходах 

супруги за 2020 год, внесены данные которые ему предоставила супруга. В АО «ЧБРР» в 

2020 году у супруги имеются счета: счет № 1 - дата закрытия 21.12.2020 и счет № 2 

который открыт до настоящего времени. Справки об открытых счетах в АО «ЧБРР» 

прилагает. 

 

V. По пятому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о доходах 

супруги ******** *.*. не указан доход, полученный из АНО «ЦРКИ» в размере *** *** 

руб. Кроме того, при предоставлении муниципальным служащим сведений о наличии 

банковских счетов супруги указано наличие 3 банковских счетов в ПАО «РНКБ» (по 

информации Федеральной налоговой службы у ******** *.*. в банке ПАО «РНКБ» 

имеется 1 банковский счет), вместе с тем, указано наличие банковского счета в АО 

«Акционерный банк «Россия» (по информации Федеральной налоговой службы данный 

счет закрыт 06.05.2020 и не подлежал отражению в справке о доходах за 2020 год). 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснил, что при заполнении справки о доходах супруги 

за 2020 год он допустил ошибки, а именно: а) указаны не в полном объеме сведения о 

доходах супруги. В соответствии с справкой о доходах и суммах налога физического лица 

******** *.*. за 2020 год, общая сумма дохода составила *** *** руб. ** коп. Ним в 

справке о доходах супруги за 2020 год была отражена сумма дохода в 2020 год – *** *** 

руб. ** коп, без учета суммы налога удержания – ** *** руб.** коп. Ошибку совершил 

неумышленно. При подготовке справки о доходах за 2021 год будет отражен доход 

супруги в полном объеме. По вопросу указанных счетов в справке о доходах супруги за 

2020 год, открытых в ПАО «РНКБ» сообщает, что в соответствии со Сведениями о 

наличии счетов и иной информации, необходимой для предоставления гражданами 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

за отчетный период с 01.01.2020 г. по 31.12.2020 г., полученными в ПАО «РНКБ», в 

указанном банке у его супруги числятся следующие счета: счет № 1 (открыт 08.05.2014 

г.), счет № 2 (открыт 15.01.2018 г.), счет№ 3 (открыт 31.08.2014 г.). по вопросу указанного 

счета в справке о доходах супруги за 2020 год, открытого в АО «Акционерный банк 

«Россия»» сообщает, что в ходе устного обращения на горячую телефонную линию банка, 
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была получена информация, что счет супруги является действующим и не закрыт. Также 

сообщает, что заявление о закрытии счета в АО «Акционерный банк «Россия»» его 

супругой не подавалось. Сведения о счетах в ПАО «РНКБ», справку по форме 2-НДФЛ 

прилагает. 

 

VI. По шестому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим в справке о доходах неверно указана 

площадь жилого здания, находящегося в собственности и расположенного по адресу: г. 

********, ул. ********, д.* (в справке о доходах указана площадь *** кв.м., по выписке из 

ЕГРН - ***,* кв.м.). 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснил, что ним в справке о доходах за 2020 год указана 

площадь жилого здания находящегося в его собственности и расположенного по адресу: г. 

********, ул. ********, д.*, в размере *** кв.м., что не соответствует выписке из ЕГРН – 

***,* кв.м. Завышенная разница по площади его дома в размере **,* кв.м. возникла ввиду 

того, что он предоставлял данные в справку о доходах по памяти, взятые из 

«Технического паспорта на жилой дом индивидуального жилищного фонда (прилагает) от 

26.02.1998 года, в котором площадь жилого здания, находящегося в его собственности и 

расположенного по адресу: г. ********, ул. ********, д.*, их внутреннему обмеру 

составляет – ***,* кв.м. 

 

VII. По седьмому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о доходах 

супруги ******** *.*. неверно указан доход, полученный из ООО «********» в размере 

** ***,** руб. (в справке о доходах – ** ***,** руб.). 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснил, что доводы прокуратуры города Судака 

признает, с нарушением согласен. 

 

VIII. По восьмому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о доходах 
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несовершеннолетнего ребенка ******** *.*., **.**.**** г.р., не указан доход, полученный 

от ИП ******** *.*. в размере ** ***,** руб., просит рассмотреть ее вопрос без ее 

присутствия. 

 

Слушали: секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

Секретарь комиссии Атрашкевич В.А. ознакомил членов комиссии с 

предоставленными муниципальным служащим объяснениями, в которых она пояснила, 

что при предоставлении справки о доходах сына ******** *.*. за 2020 год не указала 

доход, полученный от ИП ******** *.*. в размере ** ***,** руб., по причине того, что он 

не осуществлял трудовую деятельность у данного индивидуального предпринимателя. В 

июне 2020 года ее сын ******** *.*. хотел устроится к ИП ******** *.*. и проходил 

стажировку у него, но в последствии с 01.07.2020 г. по 31.08.2020 г. он был трудоустроен 

к ИП ******** *.*. Доход, полученный от ИП ******** *.*., был указан в справке о 

доходах сына за 2020 год. После разговора с ИП ******** *.*. и его бухгалтером 

выяснилось, что ее сын был оформлен ошибочно. ИП ******** *.*. и его бухгалтер 

убедили ее в том, что внесут соответствующие изменения. 

 

IX. По девятому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим в справке о доходах неверно указан 

доход, полученный по предыдущему месту работы в ******** ******** ******** 

******** «******** ********» в размере *** ***,** руб. (в справке о доходах указан 

доход в размере *** ***,** руб.), также неверно указан доход, полученный из ГУ – РО 

Фонд социального страхования Российской Федерации по Республике Крым в размере ** 

***,** руб. (в справке о доходах указана сумма – ** ***,** руб.), неверно указана 

площадь нежилого помещения, находящегося в собственности и расположенного по 

адресу: г. ********, ул. ********, д. ** *, пом. ** (по выписке из ЕГРН площадь 

указанного помещения – **,* кв.м., в справке о доходах – **,* кв.м). Кроме того, при 

предоставлении справки о доходах супруги ******** *.*. не указан доход, полученный из 

ГУ – РО Фонд социального страхования Российской Федерации по Республике Крым в 

размере ** ***,** руб. 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснил, что в справке о доходах за 2020 год, в разделе 1 

«Сведения о доходах» в строке «Доход по предыдущему месту работы, ******** 

******** ******** ******** «******** ********» он указал доход в размере *** ***,** 

руб., согласно Справки о доходах и суммах налога физического лица от 22.04.2020 г., 

выданной ему непосредственно в ******** ******** ******** ******** «******** 

********» (прилагается). Доход в размере ** ***,** руб. в строке Выплата по листу 

нетрудоспособности, взяты с личного кабинета официального сайта Фонда социального 

страхования без учета налоговых отчислений. Площадь нежилого помещения, 

находящегося в собственности и расположенного по адресу: г. ********, ул. ********, д. 

** *, пом. **, в размере **,* кв.м. указана согласно выписки из ЕГРН от 20.06.2017 г. 

(прилагается). В 2021 году площадь помещения была изменена на **,* кв.м., в результате 

проведенного переустройства и перепланировки. При внесении сведений в ЕГРН 

кадастровым инженером допущена реестровая ошибка, не учтена площадь помещения **-
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*,* кв.м. и помещения **-*,* кв.м., таким образом получилась площадь, **,* кв.м. Доход 

супруги, полученный из ГУ – РО Фонд социального страхования Российской Федерации 

по Республике Крым в размере ** ***,** руб. не указан по причине неопытности в 

заполнении справки о доходах, поскольку полагал, что доход от ГУ – РО Фонд 

социального страхования Российской Федерации по Республике Крым будет учтен в 

справке о доходах супруги по основному месту работы. 

  

X. По десятому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении сведений о своих 

доходах не указан доход, полученный из ******** «********» ******** ******** 

«******** -******** ******** «********» в размере ** ***,** руб.  

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснил, что при предоставлении сведений о доходах за 

2020 год не указал доход, полученный из ******** «********» ******** ******** 

«******** -******** ******** «********» в размере ** ***,** руб., в связи с большой 

загруженностью и по неопытности заполнения справок о доходах, упустил тот факт, что 

выплата расчетных средств с предыдущего места работы была произведена в январе 2020 

г. 

 

Слушали: члена комиссии Сильчука М.Ю. 

 

Вам раньше приходилось заполнять справки о доходах или это первый раз заполнения 

вами справок о доходах?  

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Нет, раньше никогда не заполнял справки о доходах. 

 

XI. По одиннадцатому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о доходах 

супруга ******** *.*. не указан доход, полученный из ******** «******** «********» в 

размере * *** руб., просит рассмотреть ее вопрос без ее присутствия. 

 

Слушали: секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

Секретарь комиссии Атрашкевич В.А. ознакомил членов комиссии с 

предоставленными муниципальным служащим объяснениями, в которых она пояснила, 

что при представлении справки о доходах супруга за 2020 год в разделе 1 «Сведения о 

доходах» была указана сумма дохода по основному месту работы *** ***,** руб. Данная 
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сумма была взята из справки 2-НДФЛ за 2020 год, выданной ее супругу ******** *.*. 

******** «******** «********», копию данной справки прилагает. 

 

XII. По двенадцатому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о доходах 

за 2020 год супруга ******** *.*. не указано наличие 2 банковских счетов в ПАО «Банк 

ВТБ». 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснила, что о наличии двух банковских счетов в ПАО 

«Банк ВТБ» у супруга ******** *.*. не знала и соответственно не указала в справке о 

доходах супруга за 2020 год. 

 

XIII. По тринадцатому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим не указано наличие банковского счета в 

АО «Акционерный банк «Россия». 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснил, что в справке о доходах за 2020 год не указано 

наличие банковского счета в АО «Акционерный банк «Россия», в связи с тем, что о 

наличии данного счета сведений не имел, уведомлений об открытии данного счета не 

получал. Счет был открыт в 2014 году, без его участия, по предыдущему месту работы. 

 

XIV. По четырнадцатому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим не указано наличие банковского счета в 

ПАО «Сбербанк России». 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего.  

 

Муниципальный служащий пояснила, что при представлении справки о доходах за 

2020 год не указала наличие банковского счета в ПАО «Сбербанк России» по причине 

невнимательности, неумышленности. При подачи справки о доходах за 2021 год будет 

указана достоверная информация. 
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XV. По пятнадцатому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего (ранее занимал 

должность муниципального служащего), в котором указано следующее. Муниципальным 

служащим в справке о доходах супруги ******** *.*. не указано наличие банковского 

счета в ПАО «РНКБ». 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснил, что данный счет был открыт 16.04.2020 года, для 

получения социальных пособий. Не указание данного счета не является умышленным 

действием, а причиной невнимательности. При этом, просит отметить, что информация о 

поступлении денежных средств на указанный счет в справке о доходах супруги за 2020 

год отражена. 

 

XVI. По шестнадцатому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим в справке о доходах супруга ******** 

*.*. не указано наличие банковского счета в ПАО «РНКБ», просит рассмотреть ее вопрос 

без ее присутствия.  

 

Слушали: секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

Секретарь комиссии Атрашкевич В.А. ознакомил членов комиссии с 

предоставленными муниципальным служащим объяснениями, в которых она поясняет, 

что ею не был указан незакрытый банковский счет ее супруга в ПАО «РНКБ» в справке о 

доходах за 2020 год по причине того, что был погашен кредит и она считала, что счет 

закрывается автоматически по погашении кредита.  

 

XVII. По семнадцатому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о доходах 

супруга ******** *.*. не указано наличие банковского счета в ПАО «Сбербанк России», 

просит рассмотреть ее вопрос без ее присутствия. 

 

Слушали: секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

Секретарь комиссии Атрашкевич В.А. ознакомил членов комиссии с 

предоставленными муниципальным служащим объяснениями, в которых она поясняет, 
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что основным и единственным источником дохода ее супруга является денежное 

довольствие военнослужащего, поступающее ежемесячно на текущий счет в ПАО «ВТБ», 

открытый в июле 2017 года. В данном финансовом учреждении также имеются кредитный 

и текущий счета в национальной валюте, которые и были ею отражены в справке о 

доходах, на основании банковской выписки, предоставленной ей супругом.  

Ранее в 2008 году по месту прохождения службы в г. ********, ******** области ее 

супругом в отделении ПАО «Сбербанк» был открыт счет, который служил для зачисления 

денежного довольствия военнослужащего и использовался для перевода данных выплат в 

ПАО «ВТБ» (г. ********) в июле 2017 года. Однако ПАО «Сбербанк» 18.12.2017 года на 

имя супруга без его уведомления была выпущена дебетовая карта World MasterCard 

«Золотой», которая не была фактически получена, счет не был активирован, в связи с чем 

через некоторые время был заблокирован. По данной причине на момент составления 

справки о своих доходах и доходах членов ее семьи супруг не предоставил ей 

соответствующую выписку. О наличии счетов в ПАО «Сбербанк», он предоставил 

информацию лишь об активных, используемых им счетах в ПАО «ВТБ». По состоянию на 

11.03.2022 года счет по вкладу World MasterCard «Золотой» в ПАО «Сбербанк» закрыт. 

Банковская выписка о состоянии вклада с 18.12.2017 года по 11.03.2022 года прилагается. 

В виду того, что в браке с супругом состоит с июля 2019 года, достоверными 

сведениями о наличии денежных счетов, ранее открытых супругом в ПАО «Сбербанк», на 

момент составления справки о доходах супруга она не располагала, в связи с чем данные 

сведения не были отражены в предоставленном ею документе. 

 

XVIII. По восемнадцатому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о доходах 

супруга ******** *.*. указано наличие банковского счета в АО «Севастопольский 

морской банк», по информации Федеральной налоговой службы данный счет закрыт 

26.10.2020 и не подлежал отражению в правке о доходах за 2020 год. 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснил, что ею при предоставлении справки о доходах 

супруга за 2020 год ошибочно указано наличие банковского счета в АО «Севастопольский 

морской банк». Указанный банк прекратил деятельность 04.11.2021 года, поэтому она 

отразила указанный счет в справке о доходах супруга за 2020 год. О том что он был 

закрыт ранее она не знала. 

 

XIX. По девятнадцатому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего (ранее занимала 

должность муниципального служащего), в котором указано следующее. Муниципальным 

служащим при предоставлении справки о доходах супруга ******** *.*. не указано 

наличие банковского счета в ПАО «РНКБ», просит рассмотреть ее вопрос без ее 

присутствия. 
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Слушали: секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

Секретарь комиссии Атрашкевич В.А. ознакомил членов комиссии с 

предоставленными муниципальным служащим объяснениями, в которых она пояснила, 

что о наличии банковского счета в ПАО «РНКБ» ее супруга не знала и соответственно не 

отразила в справке о доходах. 

 

XX. По двадцатому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о доходах 

супруга ******** *.*. не указано наличие банковского счета в ПАО «РНКБ», просит 

рассмотреть ее вопрос без ее присутствия. 

 

Слушали: секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

Секретарь комиссии Атрашкевич В.А. ознакомил членов комиссии с 

предоставленными муниципальным служащим объяснениями, в которых она пояснила, 

что о наличии банковского счета в ПАО «РНКБ» ее супруга не знала и соответственно не 

указала в справке о доходах супруга за 2020 год. 

 

XXI. По двадцать первому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 25.02.2022 г. исх. № 

Прдр-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о доходах 

за 2020 год супруга ******** *.*. не указано наличие в собственности нежилого здания 

площадью *,* кв.м., расположенного по адресу: г. ********, ул. ********, д. **; неверно 

указана площадь земельного участка, площадью *** кв.м., расположенного по адресу: г. 

********, ул. ********, д. **; (в справке о доходах указана площадь *** кв.м.). Вместе с 

тем, муниципальным служащим в справке о доходах супруга не указано наличие 

банковских счетов в АО «Акционерный банк «Россия», ПАО «Сбербанк России». 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснила, что в справке о доходах супруга за 2020 год не 

указано наличие в собственности нежилого здания, площадью *,* кв.м., неверно указано 

наличие банковских счетов. При заполнении справки о доходах супруга вся информация 

указана со слов супруга, либо на основании предоставленных ним документов. Доступа ко 

всем документам по его доходам и имуществу она не имеет, поскольку фактически с ним 

не проживает и не ведет совместную деятельность с 2017 года. Вопрос о расторжении 

брака по настоящее время не решен, поскольку имеются нерешенные вопросы 

имущественного характер. 
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XXII. По двадцать второму вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило уведомление от Индивидуального предпринимателя ******** *.*. 

(далее – ИП «******** *.*.») в котором указано о приеме на работу бывшего 

муниципального служащего администрации города Судака (далее – бывший 

муниципальный служащий), на должность продавца-кассира (Приказ № * от 02.03.2022 г., 

бессрочный трудовой договор от 02.03.2022 г.). В администрации города Судака (далее – 

администрация) бывший муниципальный служащий занимала должность муниципального 

служащего, в ее должностные обязанности входило: 1) осуществляет координацию 

деятельности и общее руководство сектором дошкольного и общего среднего 

образования; 2) обеспечивает выполнение возложенных на сектор дошкольного и общего 

среднего образования задач, способствует развитию и становлению отрасли дошкольного 

и общего среднего образования; 3) осуществляет контроль за выполнением Закона РФ 

«Об образовании» в области выполнения образовательными организациями 

государственных стандартов; 4) определяет стратегию, цели и задачи развития 

образовательных учреждений, участвует в принятии решений о программном 

планировании их работы, участии образовательных учреждений в различных программах 

и проектах. Обеспечивает контроль соблюдения требований, предъявляемых к условиям 

образовательного процесса, образовательным программам, результатам деятельности 

образовательных учреждений; 5) координирует деятельность муниципальных 

образовательных организаций по организации предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования; и другие. 

Атрашкевич В.А. ознакомил членов комиссии с полным перечнем основных функций 

должностной инструкции муниципального служащего администрации города Судака. 

В должностные обязанности, исполняемые по должности продавца-кассира ИП 

«******** *.*.» будет входить: 1) реализация товаров.  

На ранее занимаемой должности бывший муниципальный служащий не осуществляла 

функции муниципального (административного) управления в отношении ИП «******** 

*.*.». Уведомление направлено 09.03.2022 г., поступило в администрацию города Судака 

09.03.2022 г., 10 – дневный срок со дня заключения трудового договора с бывшим 

муниципальным служащим соблюден. Таким образом, бывшим муниципальным 

служащим соблюдены требования статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции». На основании вышеизложенного, можно сделать 

вывод о том, что дача согласия комиссии, для трудоустройства бывшего муниципального 

служащего на должность продавца-кассира у Индивидуального предпринимателя 

«******** *.*., не требуется. 

 

XXIII. По двадцать третьему вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило уведомление о принятых решениях главы администрации города 

Судака по протоколу № 1 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и 

урегулированию конфликта интересов от 15.02.2022 г., в котором принято следующее 

решение: 

 

1. Установить, что конфликт интересов отсутствует, отдельные функции 

муниципального (административного) управления в отношении Индивидуального 

предпринимателя ******** *.*. не входили в должностные обязанности бывшего 
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муниципального служащего администрации города Судака. Разрешение комиссии не 

требуется. 

 

 

 

Решили: 

 

По первому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2020 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Подсевалову К.Н. не 

применять к муниципальному служащему администрации города Судака меры 

дисциплинарного взыскания. 

 Результаты голосования: «за» - 4 чел., «против» - 2 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По второму вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруга за 2020 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Подсевалову К.Н. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

  

 По третьему вопросу: 

 

 Перенести рассмотрение вопроса, в отношении муниципального служащего 

администрации города Судака, на следующее заседание комиссии. 

 Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По четвертому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2020 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Подсевалову К.Н. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По пятому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруги за 2020 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Подсевалову К.Н. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 
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 По шестому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2020 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Подсевалову К.Н. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел.. «воздержались» - 0 чел. 

 

 По седьмому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруги за 2020 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Подсевалову К.Н. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

  

 По восьмому вопросу: 

 

 Перенести рассмотрение вопроса, в отношении муниципального служащего 

администрации города Судака, на следующее заседание комиссии. 

 Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По девятому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруги за 2020 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Подсевалову К.Н. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По десятому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2020 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Подсевалову К.Н. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против» - 1 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По одиннадцатому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруга за 2020 год, являются достоверными. 
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 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Подсевалову К.Н. не 

применять к муниципальному служащему администрации города Судака меры 

дисциплинарного взыскания. 

 Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По двенадцатому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруга за 2020 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Подсевалову К.Н. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По тринадцатому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2020 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Подсевалову К.Н. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По четырнадцатому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2020 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Подсевалову К.Н. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По пятнадцатому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруги за 2020 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Подсевалову К.Н. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По шестнадцатому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруга за 2020 год, являются недостоверными. 
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 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Подсевалову К.Н. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По семнадцатому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруга за 2020 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Подсевалову К.Н. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания, после ее выходи из отпуска по уходу за 

ребенком до достижения ним трехлетнего возраста. 

 Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По восемнадцатому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруга за 2020 год, являются достоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Подсевалову К.Н. не 

применять к муниципальному служащему администрации города Судака меры 

дисциплинарного взыскания. 

 Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По девятнадцатому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруга за 2020 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Подсевалову К.Н. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По двадцатому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруга за 2020 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Подсевалову К.Н. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания, после ее выходи из отпуска по уходу за 

ребенком до достижения ним трехлетнего возраста. 

 Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По двадцать первому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруга за 2020 год, являются недостоверными. 
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 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Подсевалову К.Н. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде выговора. 

 Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против» - 1 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По двадцать второму вопросу: 

 

 Конфликт интересов отсутствует. Отдельные функции муниципального 

управления данной организацией не входили в должностные обязанности бывшего 

муниципального служащего администрации города Судака. Разрешение комиссии не 

требуется. 
 Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против»- 0 чел., «воздержались»- 0 чел. 

 

 По двадцать третьему вопросу: 

 

 Принять к сведению решения главы администрации города Судака по Протоколу 

№ 1 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и 

урегулированию конфликта интересов от 15.02.2022 г. 
 Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против»- 0 чел., «воздержались»- 0 чел. 

 

  

 

 

 

Председатель комиссии        А.А. Бобоустоева 

 

Заместитель председателя        Д.Н. Ткаченко 

 

Секретарь комиссии        В.А. Атрашкевич 

 

Член комиссии        Т.В. Пантон 

 

Член комиссии         М.Ю. Сильчук 

 

Член комиссии         И.Н. Дюбин  

 


